平成21 年4 月24 日
各 位

会社名   株式会社松屋フーズ
代表者名  代表取締役社長 瓦葺 利夫
コード番号  （9887 東証第1 部）
お問合せ先 専務取締役経営開発本部長

小松崎 克弘
（TEL：0422-38-1121）

業績予想の修正ならびに特別損失計上に関するお知らせ

 当社は、平成21年3月期決算において、特別損失を計上するとともに、平成20年5月12日に公

表いたしました業績予想を下記の通り修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について
（１）連結業績予想数値の修正

（平成20 年4 月1 日～平成21 年3 月31 日）

（２）個別業績予想数値の修正

（平成20 年4 月1 日～平成21 年3 月31 日）

２．修正理由
売上高は、既存店売上が上期 101.9％で推移したものの、下期 99.0％となったこと等により、前回

発表予想を若干下回る見込みです。営業利益、経常利益及び当期純利益においては、販売費及び一般

管理費について、人件費の売上に対する比率が計画を上回ったことや、売上が計画を下回り固定費の

割合が増加したことから、計画未達となる見込みです。

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

63,050
百万円

2,830
百万円

2,790
百万円

1,050
         円 銭

55.08
今回修正予想（B） 62,403 2,388 2,373 740 38.84
増減額（B－A） △646 △441 △416 △309 －
増減率（％） △1.0 △15.6 △14.9 △29.5 －
（ご参考：前期実績）

平成20年3月期
61,701 2,756 2,677 991 52.03

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

62,200
百万円

2,680
百万円

2,700
百万円

1,030
        円 銭

54.03
今回修正予想（B） 61,488 2,186 2,254 741 38.88
増減額（B－A） △711 △493 △445 △288 －
増減率（％） △1.1 △18.4 △16.5 △28.0 －
（ご参考：前期実績）

平成20年3月期 60,727 2,516 2,589 942 49.43

３． 特別損失の計上について
 下期以降の売上が低迷したことから減損の兆候が認められた店舗の帳簿価格を減額し、また、当社

連結子会社である「Matsuya Foods USA,Inc.」グループについてものれん代の評価損が発生する見

込みとなりましたので、平成 21 年 3 月期の連結財務諸表において減損損失 560 百万円を計上する見

込みであります。また、個別財務諸表においては、減損損失437百万円、子会社株式評価損131百万

円を計上する見込みであります。

注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上